
DIREZIONE DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti
Coordinatore: Dott. Luca Busico

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.
2711 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012; , 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche;
VISTO il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro

settori e dei settori concorsuali;
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e

seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato
con D.R. n. 12958 del 21 ottobre 2011 e successive modifiche;

VISTA la delibera n. 127 del 28 aprile 2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha
approvato,  tra  l’altro,  l’attribuzione  ai  dipartimenti  e  la  relativa  assegnazione ai
settori concorsuali / scientifico disciplinari di posti di professore di seconda fascia da
coprire  mediante  l’attivazione  di  procedure  ai  sensi  dell’art.  18  comma 1  della
Legge 240/2010;

VISTA l’emanazione del bando n. 29638 del 9 giugno 2017 per la copertura di n. 34 posti
di Professore Universitario di ruolo – seconda fascia – da coprire mediante chiamata
ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010;  

VISTA  la  nota  n.  44844  dell’11  settembre  2017  con  la  quale  il  Rettore  ha  invitato  il
Direttore del dipartimento di Economia e Management a deliberare circa la proposta
dei membri  della commissione per la procedura - Codice selezione PA2017/1_3 -
settore concorsuale 13/B1 “Economia Aziendale”  -  settore  scientifico disciplinare
SECS-P/07 “Economia Aziendale” ;

VISTA la delibera del 25 settembre 2017, n. 171 con la quale il Consiglio del Dipartimento
di  Economia  e  Management  ha  proposto  i  nominativi  dei  componenti  della
commissione  giudicatrice,  per  i  quali  è  stato  verificato  il  possesso  dei  requisiti
ANVUR;

ACCERTATA l’appartenenza o l’affinità al  settore concorsuale o al  macrosettore oggetto della
selezione dei docenti proposti;

DECRETA

Art. 1

      E’ nominata la seguente commissione giudicatrice della procedura selettiva per la chiamata
del professore di seconda fascia per il settore sotto indicato: 

Dipartimento di Economia e Management (  Codice selezione PA2017/1_3)

Settore concorsuale 13/B1  “Economia Aziendale”
Settore scientifico disciplinare SECS-P/07 “Economia Aziendale”
n. posti 1

Raffaele Trequattrini Professore Ordinario Università  degli  studi  di
Cassino  e  del  Lazio
Meridionale

settore concorsuale 13/B1

Stefano Garzella Professore Ordinario Università degli studi di 
Napoli Parthenope

settore concorsuale 13/B1

Maura Campra Professore Ordinario Università degli studi del 
Piemonte Orientale

settore concorsuale 13/B1

E in qualità di membro supplente:

Michele Antonio Rea Professore Ordinario Università degli studi di 
Chieti-Pescara

settore concorsuale 13/B1

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo.

           IL RETTORE
Prof. Paolo Maria Mancarella

Cod AOO: CLE - Num.Prot.: 0052057/2017 - Data: 13/10/2017


	IL RETTORE

